ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÙ LƯU

Số:       /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Phù Lưu, ngày 16 tháng 04 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc di dời các phần mộ phục vụ chuyển đổi ruộng đất lần 3

trên địa bàn xã Phù Lưu

Kính gửi:  UBND các xã: Ích Hậu, Thạch Mỹ, Tân Lộc,

Hồng Lộc, Bình An, Thị trấn Lộc Hà.

  Thực hiện Nghị quyết số 100/NQ-HĐND ngày 22/12/2023 của Hội đồng

nhân dân huyện Lộc Hà về phát triển kinh tế - xã hội năm 2024, xã Phù Lưu

được giao chỉ tiêu chuyển đổi ruộng đất lần 3 quy mô toàn xã. Trên cơ sở chỉ

tiêu, nhiệm vụ cấp trên giao, xã đã xây dựng hoàn thiện Đề án chuyển đổi ruộng

đất lần 3 quy mô toàn xã để làm cơ sở tổ chức triển khai. Hiện nay, qua rà soát

toàn xã hiện có hơn 1.137 ngôi mộ (có chủ và vô chủ) đang được chôn cất rải

rác trên nhiều xứ đồng của 8 đơn vị thôn.

Nay, Uỷ ban nhân dân xã Phù Lưu thông báo cho các dòng họ, hộ gia

đình trên địa bàn các xã lân cận có phần mộ đang chôn cất ở các xứ đồng xã Phù

Lưu thì trực tiếp gặp thôn trưởng nơi phần mộ đang chôn cất để cung cấp thông

tin phục vụ công tác thống kê. Sau 20 ngày, kể từ ngày thông báo nếu không có

người đến cung cấp thông tin thì tổ chuyển đổi ruộng đất lần 3 các thôn thống kê

vào phần mộ vô chủ để di dời trong thời gian tới.

Nhận được Thông báo này đề nghị UBND các xã chuyển bộ phận phụ

trách truyền thanh xã, thôn trưởng các thôn thông báo thường xuyên trên loa

truyền thanh để các dòng họ, hộ gia đình trên địa bàn được biết.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Quang

		quangnd.lh@hatinh.gov.vn
	2024-04-16T11:46:55+0700

		2024-04-16T15:47:16+0700

		phuluu.lh@hatinh.gov.vn
	2024-04-16T15:48:40+0700